
!2/I!elualeuo de c¡gducaoe'ón 1f 7uatú:ia

o¿lnivei<ú'dad ~acional de 8alta SALTA, 1 7 DIC. 1985
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 571/85
VISTO:

Este expediente relacionado con la donación de material biblio-
gráfico efectuada por el Centro Lincoln,con destino a la Biblioteca Central;/
teniendo en cuenta que en su tramitación se ha dado cumplimiento a las dispo-
siciones del Reglamento de Donaciones en vigor, aprobado por la resolución //
N° 485-76, y atento a lo acordado por este cuerpo,

EL H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesión ordinaria del día 5 de Setiembre de 1985)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Aceptar y agradecer al CENTRO LINCOLN, Florida 935, Buenos Aires,
la donación de la siguiente bibliografía;

- Un (1) McGILLEM, Clare y McLAUCHLAN, Willian P. HERMES CAUTIVO. política y
Tecnología de las Telecomunicaciones. Edit. Fraterna. Impreso en la Argenti-
na. Año 1984.

- Un (1) MacKUEN, Michael y COOMBS, Steven Lane. MAS QUE NOTICIAS. El Poder de
los Medios en los Asuntos Públicos. Edit. Publigrafics S.A. Impreso en Méxi-
co. Año 1984.

- Un (1) HICKS, David V. NORMAS y NOBLEZA. Un Tratado sobre la Educación. Noema
Editores. Impreso en México. Año 1985.

- Un (1) KIERMAN, Robert F. LITERATURA ESTADOUNIDENSE CONTEMPORANEA. Estudio /
crítico a partir de 1945. Edit. Edamex. Impreso en México. Año 1985.

- Un (1) ACKOFF, Russell L. PLANIFICACION DE LA EMPRESA DEL FUTURO. Edit. Limu-
sa. Impreso en México. Año 1983.

- Un (1) RUTHERFORD, Robert D. APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO. Edit. Limusa. Impre-
so en México. Año 1983.

- Un (1) DUTSCH, Karl W. y Otros. PROBLEMAS PARA EL MODELO DEL MUNDO. Implica-/
ciones políticas y Sociales. Proyecto Bariloche. Edic. Gernika. Impreso en /
México. Año 1984.

- Un (1) HOFSTADTER, Richard. LA TRADICION POLITICA NORTEAMERICANA y LOS HOH-/
BRES QUE LA FORMARON. Edit. Fondo de Cultura Económica. Impreso en México. /
Año 1984.

ARTICULO 2°._ Disponer que dicha donación sea destinada a la Biblioteca Cen-
tral de la Universidad.
ARTICULO 3°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para /

------~u toma de razón y demás efectos.

ESOLUCION •• 1 3 4 6 = 8 5


